
1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche e 

integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni, in 

particolare gli artt. 35 e 52, comma 1-bis; 

- visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato e integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l’adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)"; 

- visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi 

comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visti, in particolare, il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 

Università per il quadriennio normativo 2006-2009, artt. 65, 79 e 82, e il contratto collettivo 

nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-

2018, artt. 63, 64, 65 e 66; 

- vista la previsione di cui all’art. 64, comma 4, del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo 

al personale del comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-2018; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente "Regolamento per la disciplina delle Progressioni Economiche Orizzontali (PEO) 

del personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania", in particolare l’art. 

7;  

- visto l’accordo firmato in data 13 luglio 2021 con le R.S.U e le OO.SS., con il quale vengono, tra 

l’altro, definite la tempistica delle progressioni economiche orizzontali (P.E.O.) del personale 

tecnico-amministrativo a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di Catania per il triennio 

2021/2023 e le risorse finanziarie da destinare alle stesse; 

- visto il contratto collettivo integrativo del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo, per l’anno 

2021, sottoscritto il 10 novembre 2022, con le R.S.U. e le OO.SS., e specificamente l’art. 11; 

- visti i dd.dd. rep. n. 1682 del 26.04.2023, prot. n. 133178, e rep. n. 1819 del 05.05.2023, prot. n. 

137244, pubblicati all’Albo on-line dell’Ateneo, rispettivamente, il 27.04.2023 e il 05.05.2023, 

relativi all’indizione delle selezioni, per titoli, per la progressione economica orizzontale (P.E.O.), 

riservate al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso l’Università 

degli Studi di Catania, appartenente alle aree, categorie e posizioni economiche indicate all’art. 1 

(prospetto 1.1); 

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
4649

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
229943

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
30.11.2023



2 

 

- visto il decreto rep. n. 2868 del 18.07.2023, relativo alla nomina delle commissioni esaminatrici; 

- visti i verbali e le graduatorie di merito delle selezioni formate dalle commissioni; 

- visto l’avviso rep. n. 4296 del 9.11.2023, prot. n. 218245, relativo alla pubblicazione delle suddette 

graduatorie;  

- visto il decreto relativo all’approvazione degli atti e delle graduatorie di merito, distinte per area, 

categoria e posizione economica, e alla dichiarazione dei vincitori delle selezioni con un unico 

candidato e delle selezioni in relazione alle quali non sono state presentate istanze di riesame ai 

sensi dell’art. 6 del bando, fatto salvo l’esito delle verifiche d’ufficio in ordine ai titoli indicati dai 

candidati nell’allegato A) alla domanda di partecipazione; 

- viste le istanze di riesame presentate, rispetto alle restanti selezioni, entro il termine di scadenza 

fissato dal decreto di indizione rep. n. 1682/2023; 

- tenuto conto dell’esigenza di mantenere, per i dipendenti che concorrono nella medesima area, 

categoria e posizione economica, l’omogeneità dell’applicazione dei criteri individuati 

nell’allegato A) del Regolamento per la disciplina delle progressioni economiche orizzontali del 

personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo da parte delle commissioni; 

- tenuto conto delle ragioni di economicità e di efficacia dell’azione amministrativa;  

- tenuto conto dell’esigenza di concludere celermente le procedure;  

- vista la nota del 28.11.2023, prot. n. 228625, relativa all’esito del procedimento di riesame, nella 

quale sono stati riportati esclusivamente i dati per i quali il riesame ha determinato una variazione, 

anche al fine di non aggravare ulteriormente l’attività istruttoria; 

- dato atto che si è proceduto al relativo aggiornamento nella piattaforma digitale secondo le 

indicazioni risultanti nella nota prot. n. 228625/2023 e che gli interessati potranno consultare 

l’Allegato A rivalutato disponibile nella sezione intranet del sito di Ateneo - Servizi "Portale 

personale"; 

- ritenuto di poter procedere all’approvazione degli atti e delle graduatorie di merito e alla 

dichiarazione dei vincitori delle selezioni interessate dal procedimento di riesame di seguito 

elencate: 

Area Numero passaggi ctgg. e pos.ni econ. da B3 a B4 

Amministrativa 7 

Servizi generali e tecnici 5 

 

Area Numero passaggi ctgg. e pos.ni econ. da C5 a C6 

Tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 3 

 

Area 

Numero passaggi 

ctgg. e pos.ni 

econ. da D1 a D2 

Numero passaggi 

ctgg. e pos.ni 

econ. da D2 a D3 

Numero passaggi 

ctgg. e pos.ni on. 

da D3 a D4 

Amministrativa-gestionale 9 12 4 

Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 

dati 
9 7  

 



3 

 

Area Numero passaggi ctgg. e pos.ni econ. da EP2 a EP3 

Amministrativa-gestionale 2 

 

- accertata la regolarità formale della procedura, 

D E C R E T A 

Art. 1 

Ai sensi dell’art. 7 del vigente "Regolamento per la disciplina delle Progressioni Economiche 

Orizzontali (PEO) del personale tecnico-amministrativo dell’Università degli studi di Catania" e 

dell’art. 6 del decreto rep. n. 1682 del 26.04.2023, sono approvati gli atti e le graduatorie di merito 

di cui all’allegato 1, parte integrante del presente decreto, delle selezioni, per titoli, per la 

progressione economica orizzontale (P.E.O.), riservate al personale tecnico-amministrativo in 

servizio presso l’Università degli Studi di Catania con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, appartenente alle aree, categorie e posizioni economiche di cui in premessa. 

Art. 2 

Il personale collocatosi in posizione utile nelle rispettive graduatorie di merito in base al numero 

dei passaggi previsti dal bando indicato, in ordine alfabetico per ciascuna procedura, negli elenchi 

di cui all’allegato 2, parte integrante del presente decreto, è dichiarato vincitore delle selezioni per 

la progressione economica orizzontale (P.E.O.) di cui al precedente art. 1, fatto salvo l’esito delle 

verifiche d’ufficio in ordine ai titoli indicati dai candidati nell’allegato A) alla domanda di 

partecipazione. 

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli studi di 

Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, inoltre, consultabile 

nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″, alla voce ″Avvisi riservati al personale interno dell’Ateneo". 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

Catania, 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Giovanni La Via 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
30.11.2023



Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE: Area amministrativa B 3

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 200666 64,82

2 909388 58,11

3 909516 51,2

4 200015 50,2

5 200088 49,49

6 200083 48,26

7 909423 47

8 909459 45,9

9 200074 42,8

10 909432 39,6

Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE: Area servizi generali e tecnici B 3

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 920552 51,1

2 920551 48,42

3 920556 45,7

4 920553 42

5 915115 41

Selezioni per la progressione economica orizzontale (P.E.O.) del personale tecnico-amministrativo in
servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Catania – avviate con D.D. 1682 del
26 aprile 2023, rettificato con D.D. 1819 del 5 maggio 2023.

Allegato 1) Graduatorie (in esito a riesame)

Maggiore anzianità nella posizione economica



6 920554 41

7 200264 39,5

8 920555 28,4

Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE:
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati

C 5

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 3988 54

2 3144 44,6

3 3164 41,9

4 4030 36,56

Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE: Area amministrativa-gestionale D 1

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 203062 68,7

2 909642 56,83

3 4004 56,28

4 917581 56,25

5 913387 55,54

6 914279 55,2

7 302491 55,05

8 911848 52,65

9 918549 51,96

10 918539 51,04

11 914484 47,04



12 916665 39,62

13 303579 33,65

14 919893 16,81

Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE: Area amministrativa-gestionale D 2

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 914658 69,96

2 912494 69,1

3 909212 66,23

4 914627 65,92

5 912546 63,91

6 913159 63,81

7 914632 62,54

8 200662 62,18

9 912913 60,84

10 200281 60,14

11 911625 59,37

12 917332 58,19

13 909916 57,05

14 4290 54,95

15 909524 53,94

16 909450 49,89

17 909701 48,06



Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE: Area amministrativa-gestionale D 3

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 91314 90,71

2 3735 64,66

3 3774 63,93

4 1522 62,15

5 3764 60,7

6 3989 46,2

Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE:
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati

D 1

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 919476 72,04

2 915830 66,06

3 913170 61,21

4 210265 59,43

5 920238 59,24

6 909647 55,64

7 909326 54,88

8 909678 53,37

9 917594 53,05

10 202285 51,91

11 915415 46,15

12 91339 43,6

13 5850 31,56

14 202054 25,59



Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE:
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati

D 2

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 91301 63,84

2 912861 62,27

3 909447 61,47

4 201822 61,13

5 914593 60,44

6 200110 59,9

7 909677 58,99

8 914607 58,82

9 909457 58,5

10 911074 50,77

11 200245 50,1

Graduatoria PROT. 1682 DEL 26/04/2023

SELEZIONE: Area amministrativa-gestionale EP2

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO

1 909119 85,97

2 4018 72,52

3 3811 71,15



Selezioni per la progressione economica orizzontale (P.E.O.) del personale tecnico-

amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Catania – 

avviate con D.D. 1682 del 26 aprile 2023, rettificato con D.D. 1819 del 5 maggio 2023. 

     

Allegato 2) Elenco Vincitori (in esito a riesame) 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area amministrativa 

Categoria - B 3 

Num. posti: 7 

Vincitori 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

ARENA Pietra 08/04/1967 

CAMMARATA Maria Pia 21/04/1969 

DI GUARDO Salvatore 27/04/1967 

FIASCARO Giuseppe 07/03/1966 

MUSARELLA Antonio Giuseppe 03/05/1966 

SAIA Concetta 24/12/1966 

SAPIENZA Maria Pia 09/08/1965 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area servizi generali e tecnici 

Categoria - B 3 

Num. posti: 5 

Vincitori 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

GIUFFRIDA GAETANO 30/01/1963 

GRIPPALDI ALDO 09/11/1972 

GRIPPALDI DOMENICO 05/12/1976 

SORBELLO SALVATORE 07/09/1977 

TONICELLO BIAGIO 30/05/1972 

 

 

 

 

 



Selezione per la progressione economica orizzontale - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

Categoria - C 5 

Num. posti: 3 

Vincitori 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

BORGHINI Maurizio 27/02/1965 

DIMINO Mariagrazia 12/12/1964 

MARANO Maurizio Salvatore 08/06/1957 

 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area amministrativa-gestionale 

Categoria - D 1 

Num. posti: 9 

Vincitori 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

BAUDO SILVESTRO 14/03/1966 

BLANCO Angelo 29/03/1984 

COLONNA CRISTINA 05/08/1970 

FICICCHIA GAETANO 09/07/1981 

MARFISI Agatina Vincenza 25/10/1971 

MESSINA GIUSEPPINA 13/11/1974 

SAITTA DANIELA 01/09/1984 

SCAPELLATO CIRINO 12/05/1970 

TROMBINO FABIO 05/10/1970 

 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area amministrativa-gestionale 

Categoria - D 2 

Num. posti: 12 

Vincitori 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

ABATE MARCO 13/05/1971 



CORBINO GIULIANA 19/02/1971 

CRISCIONE DONATELLA 12/04/1979 

DE 

FRANCISCI 
SARA 02/03/1982 

FIORILLA Paola 16/03/1976 

LEOTTA MARIA LUISA 14/06/1984 

MILLEFIORI Giuseppe 25/08/1972 

PASCU TEODORA NICOLETA 12/02/1971 

PORTO 
LAURA 

IMMACOLATA 
11/08/1972 

SCIUTO AUSILIA ALFINA 26/05/1984 

SCOLLO Chiara Giovanna 08/09/1976 

TOMARCHIO Carmela 11/03/1964 

 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area amministrativa-gestionale 

Categoria - D 3 

Num. posti: 4 

Vincitori 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

ALFIERI Lorella 15/10/1967 

CASTORINA Maria Provvidenza 18/11/1960 

MARLETTA Giuseppe 28/09/1960 

PRIVITERA Grazia 21/10/1958 

 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

Categoria - D 1 

Num. posti: 9 

Vincitori 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

AMATO GIOVANNI 02/05/1978 

BARBERA GIUSEPPE 22/11/1981 



CANCELLIERE RITA 28/11/1974 

CATANIA DANIELA 25/12/1958 

INCREMONA 
MARIA 

LUISA 
14/10/1978 

MORSELLI Domenico 29/09/1981 

MORTELLARO STEFANO 09/04/1974 

SACCULLO GIUSEPPE 06/07/1967 

TAIBI ANTONELLA 27/02/1974 

 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

Categoria - D 2 

Num. posti: 7 

Vincitori 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

AGRO' ROSARIO 25/07/1973 

DI DIO GIUSEPPE 05/12/1976 

FERRAUTO GIOVANNA 05/11/1968 

FORMICA ANTONINO 23/04/1960 

GUARINO GABRIELLA 08/10/1962 

GULINO Salvatore 26/01/1962 

LANZAFAME GIUSEPPINA 04/02/1978 

 

 

Selezione per la progressione economica orizzontale - Area amministrativa-gestionale 

Categoria - EP2 

Num. posti: 2 

Vincitori 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

RENNA Alessandra 17/10/1969 

SILVESTRO Maria 05/09/1970 

 


		2023-11-30T08:13:48+0100
	GIOVANNI LA VIA




